
29/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1080504&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00637/2022 
 

Às 14:42 horas do dia 28 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00637/2022, referente ao
Processo nº 0029420715202108, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Acampamento / lazer / turismo
Descrição Complementar: LOTE I - LOCAL: PORTO VELHO- REG. METROPOLITANA- FASE ESTADUAL ETAPA
PARALÍMPICA - Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do
Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na
temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote
conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36.067,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 29.400,0000

Item: 2
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE II - LOCAL: PORTO VELHO - REG. MAMORÉ - FASE ESTADUAL ETAPA PARALÍMPICA
- Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte
Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022.
OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.069,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 20.580,0000

Item: 3
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE III - LOCAL: PORTO VELHO - REG. NORTE- FASE ESTADUAL ETAPA PARALÍMPICA -



29/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1080504&acao=A&tipo=t 2/5

Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte
Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022.
OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.203,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.520,0000 , com valor negociado
a R$ 23.519,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
09.082.304/0001-10, Melhor lance: R$ 23.520,0000, Valor Negociado: R$ 23.519,6200

Item: 4
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE IV - LOCAL: PORTO VELHO - REG. CENTRO OESTE- FASE ESTADUAL ETAPA
PARALÍMPICA - Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do
Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na
temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote
conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 25.416,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 20.580,0000

Item: 5
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE V - LOCAL: PORTO VELHO - REG. CONE SUL- FASE ESTADUAL ETAPA PARALÍMPICA
- Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte
Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022.
OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 19.349,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 17.640,0000

Item: 6
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE VI - LOCAL: PORTO VELHO - REG. ZONA DA MATA- FASE ESTADUAL ETAPA
PARALÍMPICA - Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do
Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na
temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote
conforme Termo de Referência e Edital.



29/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1080504&acao=A&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 36.067,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 29.400,0000

Item: 7
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE VII - LOCAL: PORTO VELHO - REG. CENTRO- FASE ESTADUAL ETAPA PARALÍMPICA
- Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte
Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022.
OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 25.416,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 19.600,0000

Item: 8
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE VIII - LOCAL: PORTO VELHO - REG. COORD. GERAL- FASE ESTADUAL ETAPA
PARALÍMPICA - Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do
Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na
temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote
conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.156,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 14.700,0000

Item: 9
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE IX - LOCAL: PORTO VELHO - ARBITRAGEM - FASE ESTADUAL ETAPA PARALÍMPICA
- Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte
Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022.
OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.686,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



29/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1080504&acao=A&tipo=t 4/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.524,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 11.524,0000

Item: 10
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE X- LOCAL: PORTO VELHO - REG. METROPOLITANA- FERA 2022 - Contratação de
empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte Escolar – NESPE
da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes
observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 58.865,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.120,0000 , com valor
negociado a R$ 43.029,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 43.120,0000, Valor Negociado: R$
43.029,9600

Item: 11
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE XI - LOCAL: PORTO VELHO - REG. ZONA DA MATA- FERA 2022 - Contratação de
empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte Escolar – NESPE
da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes
observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 23.705,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.705,9700 , com valor negociado
a R$ 23.705,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
09.082.304/0001-10, Melhor lance: R$ 33.705,9700, Valor Negociado: R$ 23.705,9700

Item: 12
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE XII - LOCAL: PORTO VELHO - REG. CENTRO- FERA 2022 - Contratação de empresa
especializada em serviços de Hospedagens para atender os eventos do Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da
Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-GEFECE/DGE, na temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes
observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.433,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.740,0000 , com valor
negociado a R$ 12.739,9500 .



29/09/2022 11:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1080504&acao=A&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:41:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEROLA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA,
CNPJ/CPF: 42.683.238/0001-09, Melhor lance: R$ 12.740,0000, Valor Negociado: R$
12.739,9500

Item: 13
Descrição: Acampamento / Lazer / Turismo
Descrição Complementar: LOTE XIII - FASE ESTADUAL ETAPA (15 A 17 ANOS) FERA 2022 - LOCAL: PORTO VELHO
- COORDENAÇÃO GERAL - Contratação de empresa especializada em serviços de Hospedagens para atender os
eventos do Núcleo de Esporte Escolar – NESPE da Gerência de Educação Física, Esporte e Cultura Escolar-
GEFECE/DGE, na temporada de 2022. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item
dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.077,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.935,0000 , com valor negociado
a R$ 6.934,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/09/2022
14:42:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOTEL PORTO MADEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
09.082.304/0001-10, Melhor lance: R$ 6.935,0000, Valor Negociado: R$ 6.934,2600

Fim do documento


